

**Handläggare**  
Jeanette Nyström  
Telefon: 08-50833489

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2023-02-23

## **Ledningssystem för elevhälsans medicinska, logopediska och psykologiska insats samt Ledningssystem för Skolfams psykologiska insats**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner Ledningssystem för elevhälsans medicinska, logopediska och psykologiska insatser.
2. Utbildningsnämnden godkänner Ledningssystem för Skolfams psykologiska insatser.
3. Utbildningsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag att vid behov uppdatera ledningssystemet vad gäller mindre revideringar som inte innebär någon förändring i sak.

### **Sammanfattning**

Utbildningsnämnden är vårdgivare i de kommunala skolorna när det gäller de insatser inom elevhälsan samt Skolfam som omfattas av hälso- och sjukvårdslagen. Vårdgivaren ansvarar för att det finns ett ledningssystem för verksamheten. Ledningssystemet ska användas för att systematiskt och fortlöpande följa upp och utvärdera verksamheten i syfte att utveckla och säkra vårdens kvalitet och patientsäkerhet. Avdelningschefen för avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa representerar vårdgivaren. Vårdgivaren utser även verksamhetschef och de som är ansvariga för anmälan enligt Lex Maria.

Utbildningsförvaltningen föreslår att ledningssystemen revideras i två avseenden.

Då de tidigare ledningssystemen för elevhälsans medicinska och psykologiska insatser bestod av flera gemensamma beröringspunkter föreslår förvaltningen att lägga samman dem till ett gemensamt ledningssystem. Dessutom inryms nu även den logopediska insatsen i det sammanslagna ledningssystemet.

Utbildningsförvaltningen föreslår även vissa organisatoriska

förändringar avseende ansvarsfördelning inom avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa för att skapa en mer robust organisation.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner de reviderade ledningssystemen samt ger förvaltningen i uppdrag att härnäst revidera ledningssystemen i enklare frågor som inte innebär någon förändring i sak.

### **Bakgrund/Ärende**

Utbildningsnämnden är vårdgivare för de insatser inom elevhälsan samt Skolfam som omfattas av hälso- och sjukvårdslagen. Vårdgivaren ansvarar för att det finns ett ledningssystem för verksamheten. Avdelningschefen för avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa representerar vårdgivaren. Vårdgivaren utser även verksamhetschef och de som är ansvariga för anmälan enligt Lex Maria.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Avdelningen stöd kring lärande och elevhälsa.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 14 februari 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 15 februari 2023.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Då de tidigare ledningssystemen för elevhälsans medicinska och psykologiska insatser bestod av flera gemensamma beröringspunkter har förvaltningen nu valt att lägga samman dem till ett gemensamt ledningssystem. Dessutom inryms nu även den logopediska insatsen i det sammanslagna ledningssystemet.

Ytterligare en förändring föreslås gällande ansvarsfördelningen för verksamhetschef. Tidigare har en verksamhetschef haft ansvar för både den medicinska och psykologiska insatsen samt för den psykologiska insatsen inom Skolfam. Förslaget till ny ansvarsfördelning ska bidra till att skapa en mer robust och närvarande organisation.

I förslaget till det nya sammanslagna ledningssystemet föreslås:

- Skolöverläkare som verksamhetschef för elevhälsans medicinska insats i grundskola inklusive anpassad grundskola (nuvarande grundsärskola) samt START Stockholm.
- Biträdande enhetschef för Enheten för elevhälsa som verksamhetschef för elevhälsans medicinska insats i

gymnasieskola inklusive anpassad gymnasieskola  
(nuvarande gymnasiesärskola)

- Biträdande enhetschef för Enheten för elevhälsa som verksamhetschef för elevhälsans logopediska och psykologiska insats tillika verksamhetschef för Skolfams psykologiska insatser som faller inom hälso- och sjukvårdsområdet.

Med anledning av det föreslagna förändringarna gällande verksamhetsansvar i ovanstående ledningssystem behöver en ändring även göras av verksamhetsansvaret inom Skolfams ledningssystem. Biträdande enhetschef på Enheten för elevhälsa föreslås bli verksamhetschef för Skolfams psykologiska insatser som faller inom hälso- och sjukvård.

#### Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner Ledningssystem för elevhälsans medicinska, logopediska och psykologiska insatser samt Ledningssystem för Skolfams psykologiska insatser. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att uppdatera ledningssystemen vad gäller mindre revideringar som inte innebär någon förändring i sak.

#### Konsekvenser för barn och barns rättigheter

Förvaltningen gör bedömningen att sammanslagningen av ledningssystemen och den förändrade ansvarsfördelningen inte medför några förändringar för eleverna att få den tillgång till elevhälsa som de har rätt till.

Utbildningsdirektör  
Utbildningsförvaltningen

Avdelningschef  
Utbildningsförvaltningen

#### Bilagor

1. Ledningssystem för elevhälsans medicinska, logopediska och psykologiska insatser
2. Ledningssystem för Skolfams psykologiska insatser